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USAs ?demokratiseringsprogram? mot Kuba återupptas

	 

 Mike Hammer, USAs chef på ambassaden i Havanna

USAs ?demokratiseringsprogram? mot Kuba återupptas

Vi återger nedan högerorganet Miami Herald i Florida som skriver om de USA-finansierade och USA-beroende medierna och

organisationerna.

 

 

Några av de många verktygen för att sprida USAs agenda i världen

USA:s utrikesdepartement har i en omsvängning återinfört några kontrakt som finansierar kubanska oberoende nyhetsbyråer,

humanitär hjälp och stöd till politiska fångar på Kuba som tidigare hade avbrutits, men frågor om administrationens engagemang för

att främja demokrati på Kuba virvlar fortfarande när den regeringsfinansierade Radio Martí stängdes av.

 Utrikesdepartementet meddelade Cubanet, den äldsta oberoende nyhetskanalen på Kuba med säte i Miami, att ett bidrag för att

finansiera dess verksamhet inte längre var indraget, sade dess chef Roberto Hechavarría. Mediet hade fått ett treårigt bidrag på 1,8

miljoner dollar som skulle löpa ut i år från U.S. Agency for International Development USAID, som för närvarande sorterar under

utrikesdepartementet. Hechavarría sa att han informerats om att kontraktet inte har annullerats, men att det fortfarande är under

granskning eftersom en verkställande order från president Donald Trump i januari pausade utländska biståndsprogram i 90 dagar. 

Cubanet och några andra Kuba-relaterade initiativ skonades från nedskärningar som minskade 83% av USAID-programmen,

enligt siffror från utrikesminister Marco Rubio, som är tillförordnad chef för den mestadels nedmonterade biståndsbyrån.
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Cubalex, en organisation som ger juridisk rådgivning till oliktänkande och familjer till politiska fångar och spårar godtyckliga

arresteringar, fick också meddelande om att ett tvåårigt stipendium som tidigare upphävts av UD:s byrå för demokrati, mänskliga

rättigheter och arbete skulle bli tillgängligt igen, sade dess chef, den kubanska advokaten Laritza Diversent. Outreach AID to the
Americas, en organisation som ger humanitär hjälp till kyrkor på Kuba och i andra latinamerikanska länder, fick ett liknande

meddelande om att ett Kuba-relaterat program som tidigare avbrutits kunde fortsätta. Båda organisationerna fick dock andra bidrag

för Kuba-relaterat arbete indragna. Diversent sade att Cubalex förlorade hälften av sin finansiering och var tvungen att minska sitt

team och dra ner på den juridiska rådgivning som de erbjöd människor som utsatts för trakasserier av regeringen på Kuba.

International Republican Institute IRI fick behålla endast fem av sina 95 anslag från State Department och USAID. De som
fortfarande finns kvar är projekt relaterade till Kuba och Venezuela, bland dem ett som stöder politiska fångar på ön som

ursprungligen avslutades, sade en källa med kännedom om beslutet. En annan källa sade att en liknande demokratisk organisation, 

National Democratic Institute, endast tilläts behålla ett par Venezuela-relaterade bidrag. 

Att främja en demokratisk övergång i Kuba - och på senare tid i Venezuela - har varit en tvåpartipolitik som finansierats av

kongressen i årtionden. Men målet har kolliderat med Trump-administrationens korståg för att minska kostnaderna och stänga

statliga myndigheter, Department of Government Efficiency.
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Radio Marti, en statlig insats för att ge ocensurerad information till Kubas folk från kontor i Miami, slutade sända för första gången

på 40 år i måndags, efter att Trump gett sitt moderbolag, U.S. Agency for Global Media, i uppdrag att minska sin verksamhet till ett

minimum, och alla anställda på Radio- och TV Martí-stationerna fick administrativ ledighet eller avskedades under helgen. Martí

Noticias sista publicering på sin webbplats skedde i måndags, och radioprogrammen som strömmas på webbplatsen upprepas

dagligen i en slinga. Tidigare anställda har beklagat nedläggningen, som skedde efter att stationerna hade förnyat sina digitala och

sociala mediestrategier och samlat miljontals visningar på Facebook, YouTube och Instagram, enligt siffror i ett internt dokument

som cirkulerade allmänt på tisdagen. The Herald kunde inte självständigt verifiera de uppgifter som samlats in av ett

tredjepartsföretag.

 

 

"Det här är mitt diplom som oberoende journalist"

Beslutet att stänga Martí-stationerna, vilket är ett mål som den kubanska regeringen länge strävat efter, har orsakat ett ramaskri i det

exilkubanska samhället och har fått kubansk-amerikanska republikanska kongressledamöter att reagera. ?När det gäller Radio och

TV Martí är det något som jag alltid har stött och fortsätter att stödja. " Representanten Mario Díaz-Balart, som tidigare har räddat

stationerna från hårda nedskärningar och planer på att slås samman med Voice of America, berättade för Telemundo-journalisten

Gloria Ordaz i en intervju. ?Jag arbetar med administrationen för att se hur vi kan vända på det, eller åtminstone hitta ett sätt att

tillhandahålla radio- och kommunikationstjänster för det kubanska folket, vilket är viktigt?, tillade han. Díaz-Balart nämnde också

att en del av de tidigare indragna medlen nu flödar tillbaka till organisationerna. ?Alla borde lugna ner sig, det här är inte världens

undergång?, sade han. ?Viktiga saker kommer att fortsätta att finansieras. Bland dessa viktiga saker är kommunikation till det

kubanska folket och de grupper som hjälper till med frihetens sak.? Men framtiden för många av dessa organisationer och

hjälpprogram med fokus på Kuba är oviss. ?Det finns ingen klarhet i administrationens strategi för Kubaprogrammen, eller för den

delen för andra länder?, säger en källa som är involverad i humanitära projekt i utlandet. ?Vi har ingen att tala med och inga medel

har ställts till förfogande. Så även om ett projekt inte avslutas har det samma effekt som en suspendering, som har varit i kraft sedan

den 24 januari.? 

Frågor kvarstår om hur utrikesdepartementets byrå för demokrati, mänskliga rättigheter och arbete ska kunna hantera alla

återstående kontrakt, inklusive de som ursprungligen hanterades av USAID. Enrique Roig, som var chef för byrån under president

Joe Biden, sade att omkring 60 entreprenörer som var involverade i bidragsrelaterat arbete nyligen hade fått gå. ?De är redan

underbemannade, och det finns mycket arbete att göra i dessa program?, sade han och beklagade nedskärningarna i programmen i

flera andra länder i regionen. ?Oberoende journalister och viktiga medieorganisationer i de här länderna är i livsuppehållande

åtgärder och har tvingats dra ner på verksamheten. Om de lokala organisationerna inte har möjlighet att fortsätta betala sin personal

kommer det att ge ringar på vattnet?, tillade han. ?Ju snabbare vi kan åtgärda detta, desto bättre, eftersom vi förlorar mycket

trovärdighet hos grupper på plats.? 
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National Endowment for Democracy, NED, en oberoende organisation som får medel direkt från kongressen, sa att administrationen

släppte en del av de medel som tidigare frysts efter att organisationen stämt utrikesdepartementet. Men medlen kommer sannolikt att

gå till att betala tidigare arbete och organisationer som International Republican Institute IRI och National Democratic Institute NDI,

som tidigare fick ungefär en tredjedel av sin finansiering från stiftelsen, är fortfarande osäkra på finansieringsnivån i framtiden. De

flesta av deras medarbetare är fortfarande tjänstlediga. Ett program som föreslagits av Cubalex och som godkändes av stiftelsen i

januari och som fokuserade på att stödja familjer till politiska fångar och att följa levnadsförhållandena i kubanska fängelser har

ställts in, säger Diversent. José Jasán Nieves, chef för El Toque, en oberoende kubansk nyhetskanal som får stöd från NED, sade att

organisationen meddelat dem om utbetalningen av medel ?men de talar fortfarande inte om att återaktivera de pausade

programmen?. Nieves och Diversent säger att de nu försöker diversifiera finansieringskällorna så att deras projekt kan överleva den

plötsliga policyförändringen. ?Vi har fortfarande ingen klar uppfattning om vad vi kan göra?, sade Nieves, ?men även om detta

återställs är de amerikanska samarbetsorganen inte längre en pålitlig partner.?

Trump administration reinstates some Cuba democracy programs, but turns off Radio Martí

Miami Herald 250319 (ZT) (Svensk-Kubanska Föreningen markeringar i texten)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72

 

 Foto: Cubadebate
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